
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

AplicacidnOrigenConcept©

120,497,100.94ACTIVO 126,086,831.72

Activo Circulante 50,317,794.030.00

Efectivo Y Equivalentes 0.00 47,791,890.38

84,179.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes 0.00

2,441,724.65Derechos A Recibir Bienes O Servicios 0.00

Inventarios 0.00 0.00

0.00Almacenes 0.00

Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos Circulantes 0.000.00

0.00Otros Activos Circulantes 0.00

Activo No Circulante 70,179,306.91126,086,831.72

Inversiones Financieras A Largo Plazo 0.00 0.00

0.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo 0.00

0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso 117,000,739.30

70,005,921.98Bienes Muebles 0.00

Activos Intangibles 0.00 173,384.93

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion Acumulada De Bienes 0.009,086,092.42

Activos Diferidos 0.00 0.00

Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos No Circulantes 0.00 0.00

Otros Activos No Circulantes 0.000.00

0.00 16,130,650.88PASIVO

Pasivo Circulante 16,130,650.880.00

Cuentas Por Pagar A Corto Plazo 0.00 16,049,542.82

81,108.06Documentos Por Pagar A Corto Plazo 0.00

Porcion A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo Plazo 0.000.00

Titulos Y Valores A Corto Plazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos A Corto Plazo 0.000.00

Fondos Y Bienes De Terceros En Carantfa Y/O Administracidn A Corto Plazo 0.00 0.00

Provisiones A Corto Plazo 0.00 0.00

Otros Pasivos A Corto Plazo 0.000.00

Pasivo No Circulante 0.000.00

Cuentas Por Pagar A Largo Plazo 0.000.00

Documentos Por Pagar A Largo Plazo 0.000.00

Deuda Publica A Largo Plazo 0.00 0.00

Pasivos Diferidos A Largo Plazo 0.00 0.00

Fondos Y Bienes De Terceros En Carantia Y/O Administracidn A Largo Plazo 0.00 0.00

0.00 0.00

10,540,920.10 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00

Aportaciones 0.000.00

Donaciones De Capital 0.000.00

Actualizacidn De La Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 10,540,920.10 0.00

9,061,316.55 0.00

1,479,603.55 0.00

Revalues 0.000.00

Reserves 0.000.00

Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

Exceso O Insuficiencia En La Actualizacidn De La Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00

Resultado Por Posicidn Monetaria 0.00 0.00

Resultado PorTenencia De Activos No Monetarios 0.00

Bajo protesta de d
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■CRET> >AL PRESIDENTI sil

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

Tz

Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados De Ejercicios Anteriores

Provisiones A Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

ol&i



130,888,580.32

30,821.00Active Circulante

61,744,397.760.00Efectivo Y Equivalentes

0.0030,821.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

5,194,638.650.00Derechos A Recibir Bienes O Servicios

0.000.00Inventarios

0.000.00Almacenes

0.00Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos Circulantes 0.00

0.000.00Otros Activos Circulantes

70,179,306.91130,857,759.32

0.000.00

0.000.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo

120,506,585.76 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso

70,005,921.980.00Bienes Muebles

173,384.930.00

0.0010,351,173.56

0.000.00Activos Diferidos

0.00Estimacion Por Perdida O Deterioro De Activos No Circulantes 0.00

0.000.00Otros Activos No Circulantes

26,986,725.560.00PASIVO

26,986,725.56Pasivo Circulante

26,905,617.500.00Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

81,108.060.00Documentos Por Pagar A Corto Plazo

0.00Porcion A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo Plazo 0.00

0.000.00Titulos Y Valores A Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos A Corto Plazo

0.00Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracion A Corto Plazo 0.00

0.000.00Provisiones A Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos A Corto Plazo

0.000.00

0.000.00

0.000.00Documentos Por Pagar A Largo Plazo

0.000.00Deuda Publica A Largo Plazo

0.000.00

0.000.00

0.00'0.00

33,306,483.09 89,994.53

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.000.00

0.000.00Aportaciones

0.000.00

0.000.00

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 33,306,483.09 89,994.53

Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.0033,306,483.09

89,994.53Resultados De Ejercicios Anteriores 0.00

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024 

(CIFRAS EN PESOS)

0.00

ActiVo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion Acumulada De Bienes

Pasivo No Circulante

Cuentas Por Pagar A Largo Plazo

Donaciones De Capital

Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio

Pasivos Diferidos A Largo Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracion A Largo Plazo

Provisiones A Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

137,118,343.32

66,939,036.41

ACTIVO



Revalues 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00Resultado PorTenencia De Actives No Monetarios 0.00

ISTITUCIONALE MUI

Reservas

Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores

Exceso O Insuficiencia En La Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado Per Posicion Monetaria

p.oo
0.00

0,00

0.00

0.00
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56,689,059.270.00Activo Circulante

0.00 56,408,573.19Efectivo Y Equivalentes

280,486.080.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes

0.000.00Derechos A Recibir Bienes O Servicios

0.000.00Inventarios
0.000.00Almacenes
0.000.00Estimacibn Por Perdida O Deterioro De Activos Circulantes

0.000.00Otros Activos Circulantes

106,965,067.41Activo No Circulante

0.00Inversiones Financieras A Largo Plazo

0.000.00Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo

0.0095,981,353.28Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En Proceso

79,488,778.230.00Bienes Muebles
173,384.930.00

0.0010,983,714.13

0.000.00Activos Diferidos
0.000.00Estimacibn Por Perdida O Deterioro De Activos No Circulantes

0.000.00Otros Activos No Circulantes
21,156,525.880.00PASIVO

0.00Pasivo Circulante
0.00Cuentas Por Pagar A Corto Plazo

81,108.060.00Documentos Por Pagar A Corto Plazo

0.000.00Porcibn A Corto Plazo De La Deuda Publica A Largo Plazo

0.000.00Titulos Y Valores A Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos A Corto Plazo

0.000.00Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracibn A Corto Plazo

0.000.00Provisiones A Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos A Corto Plazo

0.000.00Pasivo No Circulante
0.00'0.00Cuentas Por Pagar A Largo Plazo
0.000.00Documentos Por Pagar A Largo Plazo

0.000.00Deuda Publica A Largo Plazo

0.00 ;0.00

0.000.00

0.000.00

0.0050,542,680.90

0.000.00Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

0.000.00Aportaciones

0.000.00

0.000.00

0.0050,542,680.90Hacienda Publica/Patrimonio Generado

0.0045,710,124.63

0.004,832,556.27

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 

(CIFRAS EN PESOS)

_____ :

Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorrp)- '
Resultados De Ejercicios Anteriores

Activos Intangibles

Depreciacibn, Deterioro Y Amortizacibn Acumulada De Bienes

Pasivos Diferidos A Largo Plazo

Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O Administracibn A Largo Plazo

Donaciones De Capital

Actualizacibn De La Hacienda Publica/Patrimonio

79,662,163.16

coo

21,156,525.88

21,075,417.82

Provisiones A Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

-
106,965,067.41

____
ACTIVO 136,351,222.43



0.000.00Revalues

0.00Reservas
0.00

0,00

0.000.00Resultado Por Posicion Monetaria
0.000.00Resultado PorTenencia De Activos No Monetarios
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Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores

Exceso O Insuficiencia En La Actualizacion De La Hacienda Publica/Patrimonio

0.00

Q-oo
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corret
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